
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

KOMISE PRO KULTURU, VOLNÝ ČAS A NÁBOŽENSKÉ SPOLEČNOSTI 
 
 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti 

Rady MČ Praha 4 – Zápis č. 4/2024 
 

 

 
Datum: 13. února 2024, od 16:00 hodin 

 

Předsedkyně komise: Jana Svatá 

 

Přítomní členové: Ing. Jana Jurdová, Ing. Tereza Nislerová, MA, MIM, Lucie Rozmánková,   
Bc. Pavlína Petrásová, prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D., Mgr. Ing. 

Zuzana Krýzlová, Mgr. Václav Krištof 

 

Omluveni: BC. Simona Horálková 

 

Hosté: Petr Tomáš Opletal, Michal Hroza, Mgr. Daniela Kazdová 
  
Veřejnost: Jana Bašusová, Veronika Svobodová, Jana Koutská  
 
Tajemník: Petra Malinová, DiS. 

 
Program:  

1) Přivítání všech přítomných 

2) Seznámení se s dotační programy na podporu kulturní a spolkové činnosti na území MČ Praha 4 v 

roce 2024 

3) Různé  

 

 

1) Předsedkyně Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti (dále jen „komise“) 

přivítala všechny přítomné členy a hosty.  

Seznámila členy s programem zasedání, který po té byl všemi odsouhlasen. 

 

2) radní MČ Praha 4 pan Petr Tomáš Opletal postupně seznámil přítomnou komisi se všemi 

dotačními žádostmi v oblasti kultury a s návrhem výše financování. 

Před samotnou diskuzí k jednotlivým žádostem uvedli svou podjatost: 

Mgr. Václav Krištof za Books and Cards S.G.J.Š., s.r.o. a VŠ kreativní komunikace, s.r.o. 

Lucie Rozmánková za Post Bellum, z.ú. 



- 2 - 

Při seznamování s jednotlivými žádostmi si vzal slovo pan Michla Hroza, který komisi 

seznámil s pokračujícími projekty z let minulých. 

Během diskuze o přijatých žádostech byly podány tyto návrhy: 

 

Program č. I. - dotace na podporu jednotlivých kulturních a uměleckých projektů 

realizovaných  na území MČ Praha 4 vč. projektů zaměřených na oživení historické paměti. 

I/3  -  předsedkyně paní Svatá navrhla zvýšení podpory o 10.000,- Kč 

Hlasování: pro:  6 proti: 0  zdržel se: 2 

Návrh byl přijat 

I/5  –  Mgr. Krýzlová navrhla zvýšení podpory o 5.000,- Kč 

Hlasování: pro:  7 proti: 0  zdržel se: 1 

Návrh byl přijat 

I/13 -  Ing. Nieslerová navrhla snížení podpory o 10.000,- Kč 

Hlasování: pro:  5 proti: 1  zdržel se: 2 

Návrh byl přijat 

I/34 -  předsedkyně paní Svatá navrhla zvýšení podpory o 9.000,- Kč 

Hlasování: pro:  5 proti: 1  zdržel se: 2 

Návrh byl přijat 

I/40 -  komise navrhla zvýšení podpory o 10.000,- Kč 

Hlasování: pro:  7 proti: 1  zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

Hlasování o programu č. 1 ve znění veškerých úprav 

Ano:  8 

Ne:  0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

Program č. II. - Na úhrady spojené s celoroční uměleckou činností subjektů zajišťujících 

soustavnou kulturní celoroční činnost pro občany MČ Praha 4 (náklady na provoz divadla, 

honoráře), z jedné dotace nelze hradit pouze honoráře. 

II/7 -  Ing. Jurdová navrhla podpořit projekt 20.000,- Kč 

Hlasování: pro:  1 proti: 5  zdržel se: 2 

Návrh nebyl přijat 

II/7  - komise navrhla zvýšení podpory o 10.000,- Kč 

Hlasování: pro:  7 proti: 0  zdržel se: 1 

Návrh byl přijat 

II/9  - Ing. Nieslerová navrhla snížení podpory na 0,- Kč 

Hlasování: pro:  1 proti: 6  zdržel se: 1 

Návrh nebyl přijat 

II/15 -  komise navrhla zvýšení podpory o 20.000,- Kč 

Hlasování: pro:  6 proti: 0  zdržel se: 2 

Návrh byl přijat 

II/17 -  komise navrhla zvýšení podpory o 9.000,- Kč 

Hlasování: pro:  8 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

II/19 -  komise navrhla zvýšení podpory o 20.000,- Kč 

Hlasování: pro:  5 proti: 1  zdržel se: 2 

Návrh byl přijat 

 

 



- 3 - 

Hlasování o programu č. 2 ve znění veškerých úprav 

Ano:  8 

Ne:  0 

Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

Pro jednotlivé dotační programy bylo navrženo odbornou komisí pro rok 2024: 

- Program č. I. 1 100 000,- Kč 

- Program č. II 1 550 000,- Kč 

 

 

 

3) Různé 

Ing. Nieslerová se přihlásila se dvěma body: 

I. Poděkování za přípravu dotací a zaslání kompletního přehledu. Pro příští rok by prosila 

do pozvánky k hodnocení dotací uvést pro všechny členy podrobný návod (cestu), jak se 

dostat do přehledu přijatých žádostí. 

II. Přehled kulturních akcí k dohledání na jednom místě – kalendář na webových stránkách 

MČ Praha 4.  

K tomuto bodu se souhlasně vyjádřili i ostatní členové kulturní komise. 

Mgr. Kazdová přislíbila zohlednit „povinnost uveřejnit akci v kalendáři“ ve smlouvě o 

dotaci na rok 2025. V letošním roce již znění smlouvy měnit nelze. V letošním roce bude 

všem žadatelům zaslána výzva ke zveřejnění v kalendáři, společně s kontrolou propagace 

MČ Praha 4 

 

        

 

 

 

Jana Svatá 

                            předsedkyně komise 

 

 

Zapsala tajemnice komise 
Rozdělovník: členové komise, organizační oddělení, tajemník ÚMČ Praha 4 

Přílohy: 

1) prezenční listina + přihlášení hosté  

 


